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Ihmiskaupan uhrien auttamisjärjestelmän 
tilastot 2025

Vuodesta 2006 toiminut ihmiskaupan uhrien auttamisjärjestelmä on ihmiskaupan kansallinen asian-

tuntijaviranomainen. Sen toiminnasta vastaa Joutsenon vastaanottokeskus, joka on osa Maahanmuut-

tovirastoa. Auttamisjärjestelmällä on kolme toimipistettä (Lappeenranta, Helsinki ja Tampere). Vuosi 

2026 on toiminnan juhlavuosi: ihmiskaupan vastaista työtä on tehty jo kaksi vuosikymmentä. 

Auttamisjärjestelmän tehtävä on auttaa ihmiskaupan uhriksi joutuneita henkilöitä ja heidän alaikäisiä 

lapsiaan sekä ihmiskaupparikoksen tutkinnassa avustavia henkilöitä. Se auttaa yhdenvertaisesti sekä 

suomalaisia että ulkomaalaisia ihmiskaupan uhreja. Asiakkaalla on oikeus tarpeensa mukaisesti saada 

neuvontaa ja ohjausta, sosiaali- ja terveydenhuoltopalveluita, vastaanottorahaa tai toimeentulotukea, 

turvallinen majoitus sekä tulkki- ja käännöspalveluita. Jos asiakas haluaa palata kotimaahansa, hän voi 

saada tukea turvalliseen vapaaehtoiseen kotiinpaluuseen. Asiakkaalle voidaan antaa oikeudellista neu-

vontaa ja apua. Asiakkaan saamat palvelut perustuvat yksilölliseen palvelutarpeen arviointiin. 

Annettavan avun ja palveluiden järjestäminen on hajautettu eri toimijoille. Käytännön toteutus riippuu 

hakijan oleskeluoikeudesta. Palvelujen saaminen auttamisjärjestelmästä päättyy, kun avun tarve lop-

puu, jos ihmiskaupan uhri poistuu maasta tai haluaa päättää asiakkuutensa. 

Auttamisjärjestelmä ylläpitää 24/7 päivystävää infopuhelinta numerossa 0295 463 177 sekä ihmiskaup-

pa.fi-sivustoa, josta saa kattavasti lisätietoa ihmiskaupasta ja sen vastaisesta työstä. 

Vuoden 2025 tilastokatsaus esittelee ihmiskaupan uhrien auttamisjärjestelmän toiminnan keskeisiä tun-

nuslukuja: hakemusten määrät, tehdyt päätökset, uusien asiakkaiden sukupuolijakauma, kansalaisuu-

det ja hyväksikäyttömuodot. Erikseen tarkastellaan Suomessa uhriksi joutuneita henkilöitä sekä kaik-

kien asiakkaiden määrää ja kansalaisuuksia. 

	 Lisätietoa: 
 
			   Katri Lyijynen				   Terhi Tafari 
			   Apulaisjohtaja			   Ylitarkastaja, tiiminvetäjä 
			   0295 463 223 				   0295 463 240 		
			   katri.lyijynen@migri.fi		  terhi.tafari@migri.fi
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Hakemukset ja päätökset vuonna 2025 
Vuonna 2025 ihmiskaupan uhrien auttamisjärjestelmään kirjattiin 467 hakemusta. 

Hakijoista 271 otettiin auttamisjärjestelmän asiakkaiksi. 
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Hakemuksista puolet tuli Maahanmuuttovirastosta ja vastaanottokeskuksista. Joka viides hakemus oli 

uhrin itsensä tekemä. Hyvinvointialueiden tekemien hakemusten osuus kaksinkertaistui edellisvuodes-

ta.
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Myönteisiä päätöksiä tehtiin 271. Asiakkaaksi voidaan ottaa hänen omalla suostumuksellaan henkilö, 

joka voi olla ihmiskaupan uhri ja joka tarvitsee sen vuoksi auttamistoimia.

Kielteisiä päätöksiä tehtiin 154. Suurimpana syinä kielteiselle päätökselle olivat auttamistoimien tar-

peen puuttuminen (49 %) ja ettei kyseessä ollut ihmiskauppa (40 %). 

Asiakkuus päättyi 169 henkilön osalta. Yleisin syy asiakkuuden päättämiselle oli se, ettei asiakkaalla ol-

lut enää auttamistoimien tarvetta (58 %). Maasta eri tavoin poistuneita tai kadonneita oli asiakkuudesta 

poistetuista 36 %. 
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Miehet ja pojat

Naiset ja tytöt
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Uudet asiakkaat 2025

Vuonna 2025 asiakkaaksi tuli 271 ihmiskaupan 

uhria sekä 32 uhrien lasta. Uhreista 61 % oli naisia 

ja tyttöjä. 

Uusista asiakkaista 4 % oli alaikäisiä, 42 % oli iäl-

tään 18–29-vuotiaita, 35 % 30–39-vuotiaita, 15 % 

40–49-vuotiaita ja 3 % 50–59-vuotiaita. 

Kolme asiakasta oli tätä vanhempia. 

Uudet asiakkaat edustivat 50 eri kansalaisuutta. Nepal ja Somalia olivat yleisimmät kansalaisuudet. 

Myös suomalaisia oli hyväksikäytettyjen joukossa. Heitä oli kaikkiaan 18 henkilöä (7 %). Yksi oli joutunut 

ulkomailla hyväksikäytetyksi, muut Suomessa. Kaikista uusista asiakkaista alaikäisiä oli 10 henkilöä. 

Muut maat -kohdassa (26 %) ovat kaikki ne kansalaisuudet, joita oli vähemmän kuin viisi henkilöä. 
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Hyväksikäyttömuodot

Pakkoavioliitto ja seksuaalinen hyväksikäyttö kohdistuvat useimmiten naisiin. Miehet olivat suurem-

massa vaarassa joutua pakkotyön uhreiksi. 
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Uusia asiakkaita oli 271, mutta heihin kohdistui yhteensä 314 ihmiskauppatapahtumaa, koska osaan 

asiakkaista on kohdistunut useampaa kuin yhtä hyväksikäyttömuotoa. Kuvaaja esittää sekä ensi- että 

toissijaiset hyväksikäyttömuodot. 
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Suomessa tapahtunut hyväksikäyttö
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Vuonna 2025 141 henkilöä joutui Suomessa ihmiskaupan uhriksi. Heistä 86 oli miehiä ja 55 naisia. Uhrit 

edustivat 31 kansalaisuutta. Heihin kohdistui yhteensä 149 ihmiskauppatapahtumaa. Henkilöt, joihin 

kohdistui ihmiskauppaa toistuvasti, tai useampaa ihmiskaupan muotoa kerralla, olivat naisia (8 henki-

löä). Hyväksikäyttömuotoja esittävässä kaaviossa (s. 5) on kuvattu sekä ensisijaiset että toissijaiset hy-

väksikäyttömuodot. 

Suomessa uhriksi joutuneista suurin osa (101 tapausta, 68 %) oli joutunut pakkotyöhön. Yleisimpinä 

aloina olivat metsätalous- ja puunkorjuualat, ravitsemustoiminta, maatalous- ja puutarhanhoito sekä 

rakennusala. Vuonna 2024 pakkotyön uhreja Suomessa oli 54.

Vuonna 2025 Suomessa uhreiksi joutuneista 42 % oli nepalilaisia (59 henkilöä). Suomen kansalaisia oli 

12 % (17 henkilöä). 

Ilman lainmukaista oleskeluoikeutta Suomessa oleskeleva ihmiskaupan uhri voi saada harkinta-ajan 1-6 

kuukaudeksi. Harkinta-aika on tilapäinen oleskeluoikeus, jonka aikana oleskelu Suomessa on laillista. 

Auttamisjärjestelmä antoi vuoden 2025 aikana 35 ihmiskaupan uhrin harkinta-aikaa.
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Suomessa uhriksi joutuneista valtaosa (68 %) oli erilaisilla luvilla laillisesti maassa. Suurimmalla osalla 

oli kausityölupa (50 henkilöä), työntekoon oikeuttava lupa (21) tai perhesidelupa (13 henkilöä). 

Kansainvälistä suojelua hakeneita oli yhdeksän henkilöä eli 6 % kaikista Suomessa uhriksi joutuneista. 

14 henkilöä oleskeli laittomasti maassa. 
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Kaikki asiakkaat 31.12.2025
31.12.2025 auttamisjärjestelmässä oli 1634 henkilöä, joista tunnistettuja uhreja oli 1424  ja heidän ala-

ikäisiä lapsiaan 210.  85 henkilöä oli otettu järjestelmän piiriin alaikäisenä. Lapsia uhrien joukossa oli 10. 

Noin 61 % ihmiskaupan uhreista oli naisia.
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